МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ № 11 г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ № 11 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН № 11 ЙОЛУ ШКОЛА»
(МБЮУ «Хьалха-Марта г1алин № 11 йолу школа»)

П Р И К А З

2 мая 2023 года № 134-од
г. Урус-Мартан

Об утверждении перспективного плана-графика
повышения квалификации учителей,
реализующих программы среднего общего образования,
в том числе административной команды ОО
по вопросам введения обновленного ФГОССОО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от |2 августа 2О22 года №732 “О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413, на основании приказа
Министерства образования и Науки Чеченской Республики от 05 декабря
2022 года № 1708, на основании приказа МУ “Отдел образования Урус-
Мартановского муниципального района” от 28 декабря 2022 года № 172-од, в
целях нормативного, правового и организационного сопровождения введения
и реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ “СОШ № 11 г.Урус-
Мартан”, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от
18.10.2013 № 544н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог
(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)"»,
Единым квалификационным справочником должностей руководителей,
специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики
должностей работников образования», утвержденным приказом
Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перспективный план-график повышения квалификации
учителей, реализующих программы среднего общего образования, в том

числе административной команды ОО по вопросам введения обновленного
ФГОС СОО (Приложение 1).

2. Я.АВ.-М.Супаевой, заместителю директора по МР, создать условия для
непрерывного повышения квалификации педагогических работников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора И.Л.Баматалиев

С приказом ознакомлены:

Я.А-М.Супаева__________

Приложение 1
к Приказу МБОУ «СОШ № 11 г.Урус-Мартан»

№ 134-од от 02.05.2023 г.

Перспективный план-график
повышения квалификации учителей,

реализующих программы среднего общего образования,
в том числе административной команды ОО

по вопросам введения обновленного ФГОССОО
МБОУ “СОШ № 11 г. Урус-Мартан”

на 2023 учебный год
№ Ф.И.О. учителя Должность Планирует пройти

очередные КПК
(месяц, год)

Примечание

1. Баматалиев Исмаил
Лечаевич

И.о.директора 2023 г.

2. Супаева Яха
Абдул-Муталиповна

Заместитель
директора по МР

2023 г.

3. Мавлатова Зарина
Авхановна

Заместитель
директора по УР

2023 г.

4. Хадисова Петимат
Вахаевна

Заместитель
директора по УР

2023 г.

5. Мухаджиева Элита
Аламадовна

Заместитель
директора по ВР

2023 г.

6. Хурцаева Лариса
Мухадиновна

Русский язык и
литература

2023 г.

7. Абубакарова Эниса
Анушевна

Чеченский язык и
литература

2023 г.

8. Гебертаева Лайла
Исаевна

Английский язык. 2023 г.

9. Ибрисова Хава
Артуровна

Английский язык. 2023 г.

10. Бециев Эмин
Магомед-Тагирович Алгебра 2023 г.

11. Сабиев Аюб
Аптиевич Информатика 2023 г.

12. Самбаева Элиза
Магометэминовна

Обществознание,
история

2023 г.

13. Митаев Ислам
Асланбекович География, ОБЖ 2023 г.

14. Эльмурзаева Зарина
Лечаевна Биология 2023 г.

15. Висаева Тоита
Лечаевна

Химия 2023 г.

16. Мусаев Рохман
Хасевич

Физика 2023 г.

17. Мусостов Ибрагим
Алхазурович

Физкультура 2023 г.

		2023-05-15T10:15:39+0300
	Баматалиев Исмаил Лечаевич